
СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ПРАВОВЫХ АКТОВ

КЛЮЧЕВСКОГО
РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

№ 19
21 января 2025 г.



1

ПОСТАНОВЛЕНИЯ, РАСПОРЯЖЕНИЯ  И РЕШЕНИЯ
ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
КЛЮЧЕВСКОГО РАЙОНА

Российская Федерация
Ключевское сельское Собрание депутатов

Ключевского района Алтайского края
Девятая сессия четвертого созыва

РЕШЕНИЕ № 70 от 20.01.2025 г.

Об утверждении Положения о порядке организации и проведения
публичных слушаниях, общественных обсуждений в муниципальном

образовании сельское поселение  Ключевский сельсовет
Ключевского района Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
29.12.2017 №455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федера-
ции и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального об-
разования Ключевский сельсовет Ключевского района Алтайского края, сельское  Собрание
депутатов РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний, обще-
ственных обсуждений в муниципальном образовании сельское поселение Ключевский сельсо-
вет Ключевского района Алтайского края.

2. Считать утратившими силу решения Ключевского сельского Собрания депутатов:
- от 28.01.2009 № 28 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в муниципаль-

ном образовании Ключевский сельсовет Ключевского района Алтайского края»;
- от 13.12.2012 № 130 «О внесении изменений в решение №28 от 28.01.2009 «Об утверж-

дении Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании Ключевский сельсо-
вет»;

- от 29.06.2017 № 90 «О внесении изменений в решение №28 от 28.01.2009 Ключевского
ССД «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании
Ключевский сельсовет»;

- от 31.07.2018 №133 «О внесении изменений в решение №28 от 28.01.2009 Ключевского
ССД «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании
Ключевский сельсовет».

 3.  Обнародовать настоящее решение в районной газете «Степной маяк» и (или) в «Сборни-
ке муниципальных правовых актов Ключевского района Алтайского края и на странице Клю-
чевского сельсовета, размещенной на официальном сайте Администрации Ключевского райо-
на, на информационном стенде администрации Ключевского сельсовета.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по
социальным вопросам и благоустройству (Б.Н.Мусонов).

Глава сельсовета Гуков Ф. А.



2

Утверждено
решением Ключевского сельского

Собрания депутатов Ключевского района от 20.01.2025г

ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ
ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ, ОБЩЕСТВЕННЫХ
ОБСУЖДЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КЛЮЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ КЛЮЧЕВСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

       Настоящее положение разработано на
основании Федерального закона от 06.10.
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Устава муниципаль-
ного образования сельское поселение Клю-
чевский сельсовет Ключевского района Ал-
тайского края и направлено на реализацию
права граждан Российской Федерации по осу-
ществлению местного самоуправления по-
средством участия в публичных слушани-
ях, общественных обсуждениях; определя-
ет порядок организации и проведения пуб-
личных слушаний, общественных обсужде-
ниях на территории муниципального образо-
вания сельское поселение Ключевский Клю-
чевского района Алтайского края (далее по
тексту – Ключевский сельсовет).

Статья 1. Основные понятия

Для целей настоящего Положения исполь-
зуются следующие основные понятия:

1) публичные слушания - форма реализа-
ции прав жителей муниципального образо-
вания на участие в процессе принятия орга-
нами местного самоуправления проектов
муниципальных правовых актов по вопро-
сам местного значения путем их публичного
обсуждения;

2) общественные обсуждения - использу-
емое в целях общественного контроля пуб-
личное обсуждение общественно значимых
вопросов, а также проектов решений орга-
нов местного самоуправления с обязатель-
ным участием в таком обсуждении уполно-
моченных лиц организаций, представителей
граждан и общественных объединений, ин-
тересы которых затрагиваются соответ-
ствующим решением;

3) организация публичных слушаний - де-
ятельность, направленная на оповещение о
времени и месте проведения слушаний, оз-
накомление с проектом муниципального пра-
вового акта, обнародование результатов

публичных слушаний и иных организацион-
ных мер, обеспечивающих участие населе-
ния муниципального образования в публич-
ных слушаниях;

4) организация общественного обсужде-
ния - деятельность, направленная на опове-
щение о начале общественных обсуждений,
ознакомление с проектом, подлежащего рас-
смотрению на общественных обсуждениях,
обнародование результатов общественных
обсуждений и иных организационных мер,
обеспечивающих участие населения муни-
ципального образования в общественных
обсуждениях;

5) участники публичных слушаний или об-
щественных обсуждений - представители
различных профессиональных и социальных
групп, в том числе лица, права и законные
интересы которых затрагивает или может
затронуть решение, проект которого выно-
сится на публичные слушания или обществен-
ное обсуждение, эксперты, представители
органов местного самоуправления, средств
массовой информации, общественных объе-
динений и иные лица, пожелавшие принять
участие в публичных слушаниях или обще-
ственных обсуждений;

7) инициатор публичных слушаний, обще-
ственных обсуждений –физические и юриди-
ческие лица, заявившие о проведении пуб-
личных слушаний, общественного обсужде-
ния в установленном настоящим Положени-
ем порядке, представительный орган муни-
ципального образования или глава муници-
пального образования;

8) организационный комитет - специально
сформированный коллегиальный орган, осу-
ществляющий организационные действия по
подготовке и проведению публичных слуша-
ний, общественных обсуждений;

9) итоговый документ публичных слушаний,
общественных обсуждений - протокол обще-
ственных обсуждений или публичных слуша-
ний, заключение о результатах общественных
обсуждений или публичных слушаний.



3

Статья 2. Цели, принципы организации
и проведения публичных слушаний

Основными целями организации и прове-
дения публичных слушаний являются:

1) обсуждение проектов муниципальных
нормативных правовых актов с участием
населения Ключевского сельсовета;

2) выявление и учет общественного мне-
ния по выносимому на публичные слушания
вопросу местного значения;

3) развитие диалоговых механизмов ор-
ганов власти и населения Новополтавского
сельсовета;

4) поиск приемлемых альтернатив реше-
ния важнейших вопросов местного значения;

5)  выработка предложений и рекоменда-
ций по обсуждаемой проблеме.

Подготовка, проведение и установление
результатов публичных слушаний осуществ-
ляются на основании принципов открытос-
ти, гласности, добровольности, независимо-
сти экспертов.

Статья 3. Вопросы, выносимые на пуб-
личные слушания

1. Публичные слушания проводятся по
вопросам местного значения и их решения
носят рекомендательный характер для орга-
нов местного самоуправления.

2. На публичные слушания должны выно-
ситься:

 1) проект Устава муниципального обра-
зования, а также проект муниципального нор-
мативного правового акта о внесении изме-
нений и дополнений в данный Устав, кроме
случаев, когда в Устав муниципального об-
разования вносятся изменения в форме точ-
ного воспроизведения положений Конститу-
ции Российской Федерации, федеральных за-
конов, конституции (устава) или законов
субъекта Российской Федерации в целях при-
ведения данного Устава в соответствие с
этими нормативными правовыми актами;

2) проект местного бюджета и отчет о его
исполнении;

3) проект стратегии социально-экономи-
ческого развития муниципального образова-
ния;

4)  вопросы о преобразовании муниципаль-
ного образования, за исключением случаев,

если в соответствии со статьей 13 Феде-
рального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации» для
преобразования муниципального образова-
ния требуется получение согласия населе-
ния муниципального образования, выражен-
ного путем голосования, либо на сходах граж-
дан.

5) по проектам генеральных планов, про-
ектам правил землепользования и застрой-
ки, проектам планировки территории, проек-
там межевания территории, проектам благо-
устройства территорий, проектам, предус-
матривающим внесение изменений в один
из указанных утвержденных документов,
проводятся общественные обсуждения или
публичные слушания, порядок организации и
проведения которых определяется Уставом
муниципального образования и (или) норма-
тивным правовым актом представительно-
го органа муниципального образования с уче-
том положений законодательства о градост-
роительной деятельности».

Статья 4. Инициатива проведения пуб-
личных слушаний

1) Инициаторами публичных слушаний
могут являться: население муниципального
образования сельское поселение Ключевс-
кий сельсовет, сельское Собрание депутатов
или  глава сельсовета.

2) Инициатива населения по проведению
публичных слушаний может исходить от:

- инициативной группы жителей муници-
пального образования численностью не ме-
нее 50 человек;

- представительного органа местного са-
моуправления, главы сельсовета;

- объединения жителей в форме неком-
мерческой организации или органов террито-
риального общественного самоуправления;

- организаций, предприятий, учреждений,
расположенных на территории Ключевского
сельсовета.

3) Обращение населения муниципального
образования с инициативой проведения пуб-
личных слушаний должно включать в себя:

- заявление от имени населения, подпи-
санное установленным количеством граж-
дан либо протокол собрания с указанием воп-
роса, предлагаемого к вынесению на публич-



4

ные слушания, и обоснованием необходимо-
сти его вынесения на публичные слушания;

 - сведения о членах инициативной груп-
пы (фамилия, имя, отчество, дата рождения,
серия и номер паспорта гражданина или до-
кумента, заменяющего паспорт гражданина,
адрес места жительства, личная подпись);

 - протокол о создании инициативной груп-
пы граждан;

 - соответствующий проект документа,
предлагаемый для вынесения на публичные
слушания;

 - информационные и аналитические ма-
териалы, относящиеся к публичным слуша-
ниям.

4) Обращение направляется инициатора-
ми проведения публичных слушаний в сель-
ское Собрание депутатов или главе сельсо-
вета.

Статья 5. Порядок назначения публич-
ных слушаний

1) Публичные слушания, инициированные
населением муниципального образования или
сельским  Собранием депутатов  назначают-
ся решением Ключевского сельского Собра-
ния депутатов.

2) Публичные слушания, инициированные
главой сельсовета по вопросам, отнесенным
Уставом к его компетенции, назначаются по-
становлением или глава сельсовета вправе
обратиться с инициативой проведения пуб-
личных слушаний в сельское Собрание депу-
татов.

3) Решение (постановление) о назначении
публичных слушаний по вопросам местного
значения должно приниматься не позднее,
чем за 30 дней до их проведения.

4) В решении (постановлении) о назначе-
нии публичных слушаний указываются:

 - тема публичных слушаний (вопросы,
наименование проекта муниципального пра-
вового акта, выносимые на публичные слу-
шания);

  - дата и время проведения публичных
слушаний - не ранее 15 дней и не позднее 60
дней со дня принятия решения о назначении,
если иное не предусмотрено действующим
законодательством;

- состав и местонахождение комиссии;
5) В состав комиссии на паритетных на-

чалах должны быть включены: должностные

лица органов местного самоуправления (де-
путаты сельского Собрания депутатов, спе-
циалисты администрации сельсовета) и пред-
ставители общественности, интересы кото-
рых затрагиваются при принятии данного
решения.

6) Решение о назначении публичных слу-
шаний вступает в силу со дня принятия. Ре-
шение о назначении публичных слушаний,
проект муниципального нормативного право-
вого акта, выносимого на публичные слуша-
ния, подлежат обязательному обнародова-
нию на информационных стендах, размеще-
нию в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет» на официальном сайте
администрации Ключевского района Алтай-
ского края в разделе «Ключевский сельсо-
вет», в районной газете «Степной маяк» и
(или) в Сборнике муниципальных правовых
актах Ключевского района Алтайского края.

Статья 6. Порядок организации и про-
ведения публичных слушаний

1. Подготовку и проведение публичных
слушаний, их техническое обеспечение орга-
низует  комиссия, которая:

1) определяет перечень должностных лиц,
специалистов, организаций и других предста-
вителей общественности, приглашаемых к
участию в публичных слушаниях в качестве
экспертов;

2) направляет экспертам официальное
обращение с просьбой дать свои рекоменда-
ции и предложения по проектам, выносимым
на публичные слушания;

3) содействует участникам публичных
слушаний в получении информации, необхо-
димой для подготовки рекомендаций по про-
ектам, выносимым на публичные слушания,
и в предоставлении информации на публич-
ные слушания;

4) определяет секретаря  публичных
слушаний для  ведения протокола;

5) определяет место и время проведе-
ния публичных слушаний с учетом количе-
ства экспертов и возможности свободного
доступа для жителей Ключевского сельсо-
вета, представителей органов местного са-
моуправления и других заинтересованных
лиц;

6) обеспечивает регистрацию участни-
ков слушаний, представителей средств



5

массовой информации, ведение протоко-
ла публичных слушаний;

8) организует подготовку проекта ито-
гового документа, состоящего  из рекоменда-
ций и предложений по каждому из вопросов,
выносимых на публичные слушания.

В проект итогового документа включают-
ся все поступившие в письменной форме
рекомендации и предложения после прове-
дения их редакционной подготовки по согла-
сованию с авторами.

2. Комиссия готовит план работы, распре-
деляет обязанности своих членов и устанав-
ливает перечень задач по подготовке и про-
ведению публичных слушаний.

3. Комиссия вправе создавать рабочие
группы для решения конкретных организаци-
онных  задач  и  привлекать  к своей деятель-
ности других лиц.

4. Комиссия подотчетна сельскому Собра-
нию депутатов, если публичные слушания
проводятся по инициативе сельского Собра-
ния депутатов; главе сельсовета - если по
инициативе главы сельсовета.

Статья 7. Извещение населения о пуб-
личных слушаниях

1) Порядок организации и проведения пуб-
личных слушаний определяется уставом
муниципального образования сельское посе-
ление Ключевский сельсовет Ключевского
района Алтайского края и настоящим реше-
нием Ключевского сельского Собрания депу-
татов и должен предусматривать заблагов-
ременное оповещение жителей муниципаль-
ного образования о времени и месте прове-
дения публичных слушаний, заблаговремен-
ное ознакомление с проектом муниципаль-
ного правового акта, не позднее 10 дней до
даты проведения.

Население извещают комиссией через:
- через публикацию на информационном

стенде администрации сельсовета;
 - на официальном сайте Администрации

Ключевского района в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет», вклад-
ка «Ключевский сельсовет», в районной га-
зете «Степной маяк» и (или) в Сборнике му-
ниципальных правовых актах Ключевского
района Алтайского края.

2) Публикуемая информация должна со-
держать тему и вопросы публичных слуша-

ний, информацию об инициаторе их проведе-
ния, указание времени и места собрания, пе-
чатные издания, где размещена полная ин-
формация о подготовке и проведении публич-
ных слушаний, контактную информацию ко-
миссии.

3) Комиссия может использовать и дру-
гие формы информирования населения о про-
водимых публичных слушаниях.

Статья 8. Участники публичных слуша-
ний

1. Участниками публичных слушаний,
получающими право на выступление

для аргументации своих предложений,
являются эксперты, которые предоставили
комиссии в письменной форме свои рекомен-
дации по вопросам публичных слушаний не
позднее 5 дней до даты проведения публич-
ных слушаний.

2. Участниками публичных слушаний
могут быть все заинтересованные жители
Ключевского сельсовета, представители
органов местного самоуправления и другие
лица.

Статья 9. Процедура проведения пуб-
личных слушаний

1. При проведении публичных слушаний,
решение о которых принято сельским Собра-
нием депутатов, председательствующим на
указанных слушаниях может быть председа-
тель сельского Собрания депутатов либо его
заместитель.

2. При проведении публичных слушаний,
решение о которых принято главой сельсо-
вета, председательствующим на указанных
слушаниях является глава сельсовета.

3. Председательствующий ведет публич-
ные слушания и следит за порядком обсуж-
дения вопросов повестки дня слушаний.

4. Публичные слушания начинаются крат-
ким вступительным словом председатель-
ствующего, который информирует о существе
обсуждаемого вопроса, его значимости, по-
рядке  проведения и участниках публичных
слушаний.

5. Заслушивается доклад по обсуждаемо-
му вопросу, разработанный на основании пред-
ставленных замечаний и предложений, и со-
держащий проект соответствующего решения.



6

6. Слово для выступлений предоставля-
ется участникам слушаний в порядке поступ-
ления заявок в рамках регламента, установ-
ленного председательствующим.

7. Продолжительность  слушаний  опреде-
ляется  характером  обсуждаемых вопросов.
Председательствующий вправе принять ре-
шение о перерыве в слушаниях.

8. На публичных слушаниях ведется про-
токол, который подписывается председа-
тельствующим и секретарем.

9. В протоколе в обязательном порядке
должны быть отражены позиции и мнения
участников публичных слушаний по каждо-
му из обсуждаемых вопросов, высказанные
ими в ходе публичных слушаний.

Статья 10. Формирование материалов
публичных слушаний при принятии ре-
шений сельским Собранием депутатов

1. В течение 7 дней после окончания пуб-
личных слушаний комиссия организует под-
готовку итогового документа. Поступившие
предложения регистрируются в протоколе
слушаний, который предъявляется для озна-
комления любым заинтересованным лицам.

2. Все письменные предложения, допол-
нения и другие материалы оформляются в
качестве приложений к итоговому доку-
менту публичных слушаний и передаются
вместе с ним в сельское Собрание депу-
татов или главе сельсовета  для принятия
решения.

3. Глава сельсовета не позднее 14 дней
направляет в сельское Собрание  депутатов
заключение администрации по каждому воп-
росу итогового документа с соответствую-
щим обоснованием.

4. В течение 10 дней с момента получения
заключения администрации сельсовета на
итоговый документ публичных слушаний воп-
рос о результатах публичных слушаний вы-
носится на рассмотрение постоянной комис-
сии сельского Собрания депутатов, в веде-
нии которой находятся данные вопросы и
которая принимает решение о включении пред-
ложений в проект нормативного правового
акта.

5. Сельское Собрание депутатов прини-
мает решение по существу  рассматривае-
мых вопросов, с учетом поступивших пред-
ложений комиссии публичных слушаний и
постоянных комиссий сельского Собрания
депутатов.

6. После принятия сельским Собранием
депутатов решений по результатам публич-
ных слушаний комиссия прекращает свою
деятельность.

Статья 11. Ответственность должност-
ных лиц за нарушение процедуры орга-
низации и проведения публичных слуша-
ний

1.  Должностные лица, нарушившие пре-
дусмотренный порядок организации и прове-
дения публичных слушаний, привлекаются к
ответственности в соответствии с законо-
дательством Российской Федерации.

2. Публичные слушания, организованные
с нарушением порядка, предусмотренного
законодательством Российской Федерации,
в том числе и данным актом, если это по-
влекло ограничение или лишение граждан
возможности выразить свое мнение, призна-
ются недействительными. В этом случае
назначаются повторные слушания.

Российская Федерация
Ключевское сельское Собрание депутатов

Ключевского района Алтайского края
Девятая сессия четвертого созыва

РЕШЕНИЕ № 71 от 20.01.2025 г.
Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади

 жилого помещения в селе Ключи на 2025 год
В соответствии со ст. 50 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом

от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации  РЕШИЛО:



7

Российская Федерация
Ключевское сельское Собрание депутатов

Ключевского района Алтайского края
Девятая сессия четвертого созыва

РЕШЕНИЕ № 72 от 20.01.2025 г.

О поддержке инициативы Ключевского районного Собрания депутатов
Алтайского края об объединении поселений, входящих в состав Ключевского

района Алтайского края, в целях создания муниципального округа

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муни-
ципального образования сельское поселение Ключевский сельсовет Ключевского района Ал-
тайского края, рассмотрев решение Ключевского районного Собрания депутатов от 15.01.2025
г. № 295 «О выдвижении инициативы объединения поселений, входящих в состав Ключевского
района Алтайского края, в целях создания муниципального округа», сельское Собрание депута-
тов  РЕШИЛО:

1. 1. Поддержать инициативу, выдвинутую Ключевским районным Собранием депу-
татов Алтайского края о преобразовании муниципального образования муниципальный район
Ключевский район Алтайского края путем объединения муниципальных образований сельских
поселений: Васильчуковский сельсовет Ключевского района Алтайского края, Зелёнополянский
сельсовет Ключевского района Алтайского края, Истимисский сельсовет Ключевского района
Алтайского края, Каипский сельсовет Ключевского района Алтайского края, Ключевский сель-
совет Ключевского района Алтайского края, Новополтавский сельсовет Ключевского района
Алтайского края, Новоцелинный сельсовет Ключевского района Алтайского края, Петуховский
сельсовет Ключевского района Алтайского края, Покровский сельсовет Ключевского района
Алтайского края, Северский сельсовет Ключевского района Алтайского края в муниципальный
округ Ключевский район Алтайского края с административным центром в селе Ключи.

2. Направить настоящее решение в Ключевское районное Собрание депутатов Алтайского края.

1.  Установить:
         1.1. Учетную норму жилого помещения не более 13 квадратных метров общей площа-

ди на одного человека, при принятии граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых поме-
щениях.

        1.2. Норму предоставления площади жилого помещения по договору социального най-
ма в размере не менее 13 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного
человека.

2. Отменить решение  Ключевского сельского собрания депутатов Ключевского района
Алтайского края от 12.01.2024г. № 35 «Об установлении учетной нормы и нормы предостав-
ления площади жилого помещения по договору социального найма в селе Ключи на 2024г.»

3. Обнародовать настоящее решение в районной газете «Степной маяк» и (или) в «Сбор-
нике муниципальных правовых актов Ключевского района Алтайского края и на странице
Ключевского сельсовета, размещенной на официальном сайте Администрации Ключевского
района.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по
социальным вопросами и благоустройству

Глава сельсовета Гуков Ф. А.



8

3. Обнародовать настоящее решение в районной газете «Степной маяк» и (или) в «Сборнике
муниципальных правовых актов Ключевского района Алтайского края и на странице Ключевского
сельсовета, размещенной на официальном сайте Администрации Ключевского района.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по
экономике и бюджету.

Глава сельсовета Гуков Ф. А.
Глава администрации сельсовета Ротэрмиль Е. А.

Российская Федерация
Ключевское сельское Собрание депутатов

Ключевского района Алтайского края
Девятая сессия четвертого созыва

РЕШЕНИЕ № 73 от 20.01.2025 г.

О назначении публичных слушаний по вопросу объединения поселений, входящих
в состав Ключевского района Алтайского края, и создания вновь образованного

муниципального образования со статусом муниципального округа

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14 Устава муни-
ципального образования сельское поселение Ключевский сельсовет Ключевского района Алтайско-
го края, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, обсуждений в
муниципальном образовании сельское поселение Ключевский сельсовет Ключевского района Ал-
тайского края, утвержденным решением Ключевского сельского Собрания депутатов Ключевского
района Алтайского края от 20.01.2025 № 70, сельское Собрание депутатов   РЕШИЛО:

1. Назначить публичные слушания по вопросу преобразования муниципального образования
муниципальный район Ключевский район Алтайского края путем объединения поселений, входящих
в состав Ключевского района Алтайского края, и создания вновь образованного муниципального
образования со статусом муниципального округа, в целях выявления мнения населения поселения.

2. Провести публичные слушания 24 февраля 2025 года в 11 ч. 00 мин. по адресу: с. Ключи,
ул. Центральная, 23, РДК.

3. Установить срок подачи замечаний и предложений на проект решения о согласии на объе-
динение поселений, входящих в состав Ключевского района Алтайского края, и создания вновь
образованного муниципального образования со статусом муниципального округа до 14 февраля
2025 года (включительно), село Ключи, ул.Центральная, 29, администрация Ключевского сельсове-
та, кабинет №8.

4. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению слушаний (прилагается).
5. Комиссии организовать подготовку проведения публичных слушаний в соответствии с

Положением о публичных слушаниях муниципальном образовании Ключевский сельсовет Ключев-
ского района Алтайского края.

6. Обнародовать настоящее решение в районной газете «Степной маяк» и (или) в «Сборнике
муниципальных правовых актов Ключевского района Алтайского края и на странице Ключевского
сельсовета, размещенной на официальном сайте Администрации Ключевского района.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
 комиссию по экономике и бюджету.

Глава сельсовета Гуков Ф. А.
Глава администрации сельсовета Ротэрмиль Е. А.




